
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
61. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.08.2021 

  

čís. 0783/RMOb-Pro/1822/61 
- 

0792/RMOb-Pro/1822/61 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.08.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0783/RMOb-Pro/1822/61 RMOb/0838/21 Schválení programu 61. jednání Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 9.8.2021 v 16,00 

hod 

0784/RMOb-Pro/1822/61 RMOb/0839/21 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0785/RMOb-Pro/1822/61 RMOb/0841/21 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice ke dni 30.6.2021 

0786/RMOb-Pro/1822/61 RMOb/0846/21 Vyjádření k projektové dokumentaci, vydání 

souhlasu se stavbou a umístění části stavby  

do místní komunikace a uzavření budoucích smluv 

- stavebník P. O. 

0787/RMOb-Pro/1822/61 RMOb/0845/21 Vyjádření k projektové dokumentaci pro ohlášení 

stavby na akci “Plocha pro kontejnery na ul. 

Jarkovská v Ostravě-Proskovicích” 

0788/RMOb-Pro/1822/61 RMOb/0837/21 Smluvní pokuta 

0789/RMOb-Pro/1822/61 RMOb/0836/21 Návrh rozpočtového opatření č. 15/2021 

0790/RMOb-Pro/1822/61 RMOb/0840/21 Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu  

pro pobočku místní knihovny v Proskovicích 

0791/RMOb-Pro/1822/61 RMOb/0843/21 Návrh obecně závazné vyhlášky upravující 

provozní dobu hostinských provozoven 

0792/RMOb-Pro/1822/61 RMOb/0842/21 Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství 

statutárního města Ostravy 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0844/21 Záměr pronájmu parkovacího místa ul.  

Nad Strouhou, 724 00 Ostrava-Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

  

 
RMOb/0838/21 
Schválení programu 61. jednání Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
9.8.2021 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0783/RMOb-Pro/1822/61 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 61. schůze Rady městského  obvodu Proskovice konané dne 27.8.2021  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0839/21 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0784/RMOb-Pro/1822/61 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0841/21 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice ke dni 30.6.2021 
  
Usnesení číslo: 0785/RMOb-Pro/1822/61 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
předložené výsledky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice k datu 30.6.2021 

  
 

  

 
RMOb/0846/21 
Vyjádření k projektové dokumentaci, vydání souhlasu se stavbou a umístění části 
stavby do místní komunikace a uzavření budoucích smluv - stavebník P. O. 
  
Usnesení číslo: 0786/RMOb-Pro/1822/61 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

1) projednala 

  
žádost pana XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX, 700 30 Ostrava-Bělský Les, o vyjádření k projektové 

dokumentaci, vydání souhlasu se stavbou a umístěním části stavby do místní komunikace a  

o uzavření budoucích smluv o věcném břemeni pro stavbu ”Novostavba rodinného domu na 

par. č. 739/336, v k.ú. Proskovice” - rodinný dům, elektrická přípojka NN 0,4 kV, vodovodní 

přípojka včetně vodoměrné šachty, dešťová kanalizace, včetně revizní šachty, betonové jímky 

a vsakovacího zařízení, přípojka splaškové kanalizace, přípojka NTL plynu, zastavěná plocha, 

terasa, oplocení a zpevněný vstup a sjezd z pozemku - projektová dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí a stavebního povolení 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Novostavba rodinného domu na par. č 739/336, v k.ú. 

Proskovice” - rodinný dům, elektrická přípojka NN 0,4 kV, vodovodní přípojka včetně 

vodoměrné šachty, dešťová kanalizace, včetně revizní šachty, betonové jímky a vsakovacího 

zařízení, přípojka splaškové kanalizace, přípojka NTL plynu, zastavěná plocha, terasa, 

oplocení a zpevněný vstup a sjezd z pozemku, která bude umístěna na pozemcích par. č. 

739/336 - trvalý travní porost a par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou rodinného domu, elektrické přípojky NN 0,4 kV, vodovodní přípojky včetně 

vodoměrné šachty, dešťové kanalizace, včetně revizní šachty, betonové jímky a vsakovacího 

zařízení, přípojky splaškové kanalizace, přípojky NTL plynu, zastavěné plochy, terasy, 

oplocení a zpevněného vstupu a sjezd z pozemku, které budou umístěny na pozemcích par. 

č. 739/336 trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromých osob a  

na pozemku par. č. par. č. 739/342 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty, přípojky splaškové kanalizace  

a zpevněného vstupu a sjezdu z pozemku do pozemku par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. 

třídy (ul. K Vlčinci) pro stavbu “Novostavba rodinného domu na par. č. 739/336, v k.ú. 

Proskovice“ 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, k části pozemku  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněných: 

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX 700 30 Ostrava-Bělský Les 

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty a přípojky 

splaškové kanalizace, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1.100,- Kč + DPH  

v zákonné výši za každý i započatý metr délky vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty  

a přípojky splaškové kanalizace, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle 

zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením  

č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 

XXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX, 700 30 Ostrava-Bělský Les 

za účelem zřízení zpevněného vstupu a sjezdu z pozemku na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 350,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční vstupu 

a sjezdu, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou 

městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

7) zplnomocňuje 

  Mgr. Marii Matějovou 

starostku městského obvodu k podpisu budoucích smluv o zřízení služebností s druhou 

smluvní stranou 
  

8) zplnomocňuje 

  Mgr. Marii Matějovou 

starostku městského obvodu k podpisu výkresu č. C.3 - Koordinační situace 
  

 
  

RMOb/0845/21 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro ohlášení stavby na akci “Plocha  
pro kontejnery na ul. Jarkovská v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0787/RMOb-Pro/1822/61 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro ohlášení stavby na akci “Plocha pro kontejnery  

na ul. Jarkovská v Ostravě-Proskovicích”, kde investorem je statutární město Ostrava, městský 

obvod Proskovice 

  

2) souhlasí 

  
s předloženou projektovou dokumentaci pro ohlášení stavby na akci “Plocha pro kontejnery  

na ul. Jarkovská v Ostravě-Proskovicích” 

  
 

  

 
RMOb/0837/21 
Smluvní pokuta 
  
Usnesení číslo: 0788/RMOb-Pro/1822/61 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na oznámení smluvní pokuty, dle Přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o udělení smluvní pokuty za pozdní dodání díla firmě WORKOUT CLUB PARKS s.r.o., IČO 

03885224 ve výši 2 719,32  Kč,  dle Přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková,  

 referent úseku finančního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

 
  

 
RMOb/0836/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 15/2021 
  
Usnesení číslo: 0789/RMOb-Pro/1822/61 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 15/2021, kterým se: 

1) s n i ž u jí      

 na par. 3113 - Základní školy   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 100 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3113 - Základní školy   

 pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. organizacím o 100 tis. Kč 

2) s n i ž u j í 

na par. 6171 - Činnost místní správy             

pol. 5909 -  Ostatní neinvestiční výdaje j.n.  o 19 tis. Kč 

a 

z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 2333 - Úpravy drobných vodních toků  

pol. 5171 - Opravy a udržování o 18 tis. Kč 

na par. 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 

pol. 5041 - Odměny za užití duševního vlastnictví o 1 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Převod finančních prostředků na základě usnesení rady městského obvodu č. 0770/RMOb-

Pro/1822/60 ze dne 19.7.2021, kde důvodem byla změna účelu použití rezervované částky 

(oprava oken na budově základní školy, pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku  

a jiného spotřebního materiálu na vybavení nové třídy pro děti mateřské školy). 

2) Přesun finančních prostředků z rezervy na: opravu drenážního potrubí v lokalitě Hůrky, 

doplatek Ochrannému svazu autorskému za užití autorských děl při slavnostním otevření 

hasičské zbrojnice. 

  
 

  

 
RMOb/0840/21  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu pro pobočku místní knihovny  
v Proskovicích 
  
Usnesení číslo: 0790/RMOb-Pro/1822/61 
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Knihovny města Ostravy o poskytnutí neinvestičního transferu pro nákup nových knih  

a časopisů pro místní pobočku knihovny v Proskovicích a spolufinancování věcných cen  

pro vítěze soutěží pořádaných místní pobočkou v Proskovicích 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením článku 10 odst. 20 písm.h) stávajícího znění Statutu města Ostravy  

o poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 6 tis. Kč příspěvkové organizaci Knihovně města 

Ostravy, IČ 00097586, 28. října 289/2, Ostrava-Moravská Ostrava, na pořízení nových knih  a  

časopisů pro místní pobočku knihovny v Proskovicích 

  

3) rozhodla 

  
o spolufinancování věcných odměn ve výši 3 tis. Kč pro vítěze soutěží pořádaných místní 

obočkou knihovny v Proskovicích 

  
 

  

 
RMOb/0843/21 
Návrh obecně závazné vyhlášky upravující provozní dobu hostinských provozoven 
  
Usnesení číslo: 0791/RMOb-Pro/1822/61 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh obecně závazné vyhlášky upravující provozní dobu hostinských provozoven 

  

2) nemá 

  
k samotnému návrhu obecně závazné vyhlášky upravující provozní dobu hostinských 

provozoven připomínky 

  
 

  

 
RMOb/0842/21 
Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0792/RMOb-Pro/1822/61 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového  hospodářství 

statutárního města Ostravy 

  

2) nemá 

  
k samotnému návrhu  obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství statutárního města Ostravy připomínky 

  
 

 


